
             
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 Παλλήνη,  07.08.2020 

      ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                           Αριθ. Πρωτ.: 22347 

     ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ                                             

     Γραφείο Δημάρχου 

                                                             

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

    ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση για την παροχή υπηρεσιών από διαδικτυακή βάση 

πληροφοριών ΟΤΑ «ΔΗΜΟΣ ΝΕΤ» και πρόσβαση σε ηλεκτρονική 

πλατφόρμα παρουσιάσεων για θέματα ΟΤΑ  και νομικών τους προσώπων 

(e- postirixis της ΔήμοςNET) 

 

 

Ο    Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ 

 

1. Έχοντας υπόψη: 

2. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του ΚΔΚ η οποία προστέθηκε με τη παρ.13 

του άρθρου 20 Ν. 3731/08. 

3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120 

4. Την υπ’ αριθμ. 56/2020  Μελέτη της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών  του Δήμου μας. 

5.  Το υπ’ αριθμ. 19694/15.07.2020 (20REQ007042906) Πρωτογενές Αίτημα της Δ/νσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών. 

6. Την υπ’ αριθμ.20094/17.07.2020 Πρόταση για έγκριση της δαπάνης & διάθεση της 

πίστωσης. 

7. Το υπ’ αριθμ.20117/17.07.2020 Τεκμηριωμένο αίτημα του Δημάρχου. 

8. Την υπ’ αριθ. ΑΑΥΠ 967-21.07.2020 (ΑΔΑΜ : 20REQ007073491) Απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης, με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και διατέθηκε η πίστωση του ποσού των 

2.852,00 € στον Κ.Α. 00.6451 με τίτλο «Συνδρομές σε εφημερίδες περιοδικά και 

ηλεκτρονικά μέσα» του προϋπολογισμού του Δήμου ως πολυετής υποχρέωση, για το 

οικονομικού έτος 2020 το ποσό των 2.232,00 € και για το έτος 2021 το ποσό των 

620,00 €. 

9.  Την 20864/23.07.2020 Απόφαση Δημάρχου για την έγκριση διενέργειας & τεχν. 

Προδιαγραφών (ΑΔΑ: 9ΣΖΟΩΞΚ-1ΦΙ) 

10. Την υπ’ αριθμ. 21070/24.07.2020  Πρόσκληση του Δήμου για υποβολή προσφοράς. 

11. Την  υπ’ αριθμ. 21155/27.07.2020 Προσφορά της εταιρείας ΔΗΜΟΣΝΕΤ – ΒΑΣΗ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ- Υποκατάστημα Ελλάδας, ΑΦΜ 997998663, ΔΟΥ ΦΑΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ. 

12. Την από 27.07.2020  εισήγηση- γνωμοδότηση της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών. 

13. Την ανάγκη του Δήμου για την παροχή των ανωτέρω υπηρεσιών. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

1. Την απευθείας ανάθεση στην εταιρεία ΔήμοςΝΕΤ ΒΑΣΗ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΜΟΝ. Ε.Π.Ε. 

με διακριτικό τίτλο ΔήμοςΝΕΤ, για την απόκτηση κωδικού πρόσβασης του Δήμου στην 

ηλεκτρονική Βάση δεδομένων «ΔήμοςΝΕΤ», έναντι ποσού 1.860,00 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, καθώς και την παροχή υπηρεσιών πρόσβασης σε 

ηλεκτρονική πλατφόρμα παρουσιάσεων για θέματα ΟΤΑ και νομικών τους προσώπων 

(πακέτο e-postirixis της ΔήμοςNET) έναντι ποσού 992,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

24%, και ισχύει για ένα έτος από την ανάρτησή της στο ΚΗΜΔΗΣ. 

 

2. Οι υπηρεσίες πρόσβασης του Δήμου στην ηλεκτρονική βάση δεδομένων «ΔημοςΝΕΤ» 

καθώς στο πακέτο υπηρεσιών e-postirixis, παρέχονται μέσω της χρησιμοποίησης 

διαδικτυακής εφαρμογής (λογισμικού), η οποία παρέχεται μέσω του ίντερνετ, με την 

παράδοση του κωδικού πρόσβασης που «ξεκλειδώνει» την εφαρμογή, από την εταιρεία 

στο Δήμο. Η παροχή της υπηρεσίας συνίσταται ουσιαστικά στη δυνατότητα 

χρησιμοποίησης της εφαρμογής (λογισμικού), και ισχύει για ένα έτος. 

 

ΑΔΑ: ΩΡΝΘΩΞΚ-ΛΒΘ





3. Η εφαρμογή που αφορά την πρόσβαση του Δήμου στην ηλεκτρονική βάση δεδομένων 

«ΔημοςΝΕΤ» και περιλαμβάνει πρακτικές και εύχρηστες θεματικές ενότητες, οι 

κυριότερες από τις οποίες είναι : ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΤΩΝ ΟΤΑ, ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ, ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ, 

ΟΡΓΑΝΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ - ΝΟΜΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ, ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΕΙΣ, ΝΟΜΙΚΑ 

ΠΡΟΣΩΠΑ ΟΤΑ, ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΔΗΜΩΝ, ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ - ΝΟΜΟΛΟΓΙΑ, 

ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΑ ΔΕΛΤΙΑ κλπ., για τα οποία θα παρέχονται 

 το σύνολο των νόμων, εγκυκλίων, γνωμοδοτήσεων κλπ  

 Αναλυτικά υποδείγματα & απλά βήματα ενεργειών 

 Καθημερινή αποστολή Ενημερωτικού Δελτίου με όλους τους νόμους , τις 

εγκυκλίους, τις αποφάσεις, τα έγγραφα που έχουν εκδοθεί και δημοσιευθεί μέσα στην 

ημέρα. & αποστολή άρθρων της Δήμος ΝΕΤ επί επίκαιρων θεμάτων. 

 Καθημερινή ενημέρωση της βάσης με όλα τα προγράμματα χρηματοδοτήσεων που 

αφορούν τους ΟΤΑ, τις επιχειρήσεις και τα νομικά τους πρόσωπα κι επίσης 

 Εύκολη εκτύπωση  ή μεταφορά των αρχείων σε ηλεκτρονική μορφή. 

 

4. Η εφαρμογή που αφορά την πρόσβαση του Δήμου στο πακέτο υπηρεσιών e-postirixis 

παρέχει την άμεση, έγκαιρη και ζωντανή ενημέρωση για όλα τα τρέχοντα θέματα της 

νομοθετικής και νομολογιακής επικαιρότητας με δυνατότητα : 

 Ζωντανής παρακολούθησης των εισηγητών  στην οθόνη του υπολογιστή ή μέσω 

προβολής με προτζέκτορα στην αίθουσα 

 Ζωντανής παρέμβασης στη συζήτηση μέσω τηλεφώνου για υποβολή ερωτημάτων, 

σχολίων κλπ. 

 Λήψης των απαντήσεων σε πραγματικό χρόνο 

 Παρακολούθησης των διαφανειών της παρουσίασης στην οθόνη του υπολογιστή 

 Μεταφοράς των σημειώσεων & του υλικού παρουσίασης σε ηλεκτρονική μορφή 

 Παρακολούθησης μαγνητοσκοπημένων θεμάτων της επικαιρότητας που θα 

αποστέλλονται σε τακτά χρονικά διαστήματα 

 

5. Με την παράδοση των κωδικών αρμόδια επιτροπή καλείται να διαπιστώσει εάν οι 

κωδικοί λειτουργούν κανονικά και εξασφαλίζουν την πρόσβαση σε όλες τις Θεματικές 

Ενότητες της ηλεκτρονικής βάσης δεδομένων «ΔημοςΝΕΤ» καθώς και στο πακέτο 

υπηρεσιών e-postirixis. 

 

6. Η συνολική αξία της ανάθεσης ανέρχεται στο ποσό των 2.852,00 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και θα εξοφληθεί μετά την έκδοση των αντίστοιχων 

τιμολογίων παροχής υπηρεσιών, τη λήψη των σχετικών παραστατικών και την έκδοση 

του ανάλογου χρηματικού εντάλματος πληρωμής από τον Δήμο. 

 

7. Η πληρωμή θα γίνει μετά την έναρξη της συνδρομής & την αποστολή των κωδικών 

πρόσβασης για τον εν λόγω ιστότοπο με την προσκόμιση των αντίστοιχων τιμολογίων 

και των  σχετικών παραστατικών που ορίζονται στο Άρθρο 200 παρ.4 & 6 του 

Ν.4412/2016 και θα πραγματοποιηθεί ως εξής :  

Κατά το έτος 2020 θα καταβληθεί το ποσό των 2.232,00 € (συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ) για τις παρεχόμενες υπηρεσίες e-postirixis μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας 

για παρακολούθηση & ζωντανή συμμετοχή σε 6 παρουσιάσεις & παρακολούθηση 

τουλάχιστον 20 μαγνητοσκοπημένων θεμάτων της επικαιρότητας (992,00 €) και μέρος 

της ετήσιας συνδρομή στην βάση δεδομένων μέσω της www.dimosnet.gr (1.240,00 €) 

και κατά το έτος 2021 θα καταβληθεί το υπόλοιπο της συνδρομής, το ποσό των 620,00 

€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

 

 

 

 

 

                                                                                        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 

 

      ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  Η. ΖΟΥΤΣΟΣ 

 

http://www.dimosnet.gr/
ΑΔΑ: ΩΡΝΘΩΞΚ-ΛΒΘ




		2020-08-07T10:18:14+0300
	Athens




